
S:t Knuts Gille i Skanör-Falsterbo

Gilleschrönika 
Anno Domini MMXXI (2021) 

Ärade Knutsbröder och Knutssystrar 

Välkomna till en återblick av Knutsgillesåret 2021! 

Chrönikörens sammanfattning: 
Knutsåret började med en digital Gillesstämma, om vilken kan läsas nedan. Coronan höll oss fortfarande på 
avstånd från varandra, och tvingade oss även ställa in årets trevliga begivenhet; nämligen Papegoyskjutningen. 
Vi fick fortsätta med digitala Gillesrådsmöten under Skrivarens tekniska ledning fram till den 16 augusti, då vi 
började träffas på Rådhuset som vanligt. Vi hade ju fått vars två sprutor  -  så nu var vi laddade!  

Vi kunde glädjande nog planera och genomföra årets Adeldrickning, visserligen med en del restriktioner, men 
den blev ändå särdeles uppskattad. Vi fick sitta vid 8-bord, vilket fungerade jättebra, men inte springa omkring 
bland borden. Dans tilläts tyvärr inte p.g.a. restriktionerna, men vi roade oss med extra körinslag och 
säckpipeblåsning förutom alla glada tal och skämt. 

Senare spädde vi på för tredje gången med vår Höstaktivitet, i år en stadsvandring i Falsterbo, som också blev 
lyckad. Nu hoppas vi att en fjärde corona-våg inte skall sätta käppar i hjulet för Gillesstämman den 7 Januari, 
då Ni skall få denna Chrönika. 
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Gillesstämman 2021 
Systrar och Bröder  skyndade sig att få något lite att äta före kl 19 
torsdagen den 7 januari, så att de kunde vara med på den digitala 
Gillesstämman. Ute rådde mörker, duggregn och några grader över 
nollan, så det var skönt att bli inne på ett sätt, men inte på ett annat, 
nämligen att få träffa varandra under sedvanliga ritualer i Kyrkan och 
efterföljande härliga buffé på församlingshemmmet. 

Detta saknade vi verkligen denna dag, men vår käre Ålderman och vår 
duktiga Skrivare och Skattmästare, för kvällen elegant klädda i kostym 
med Ämbetsmannakedja och Dufva, gjorde vad de kunde för att skapa 
lite fest åt Stämman. Vissa tog lite ytterligare hjälp härmed genom ett glas vin vid sin dator. Skrivaren Krister 

Hansson lotsade efter hand in inte mindre än 35 uppkopplade datorer represen-
terande ett 50-tal bröder och Systrar. 

På grund av coronasituationen kunde Chrönikan inte utdelas fysiskt. Den blev 
därför utsänd digitalt till alla medlemshushåll, och eftersom den samtidigt utgör 
Gillets verksamhetsberättelse, så började Ålderman Anders Hansson med att gå 
igenom den. Han kunde därvid konstatera att inga ändringar av befattningshavar-
na var vid handen, men att sådana kommer att bli aktuella vid nästa års 

Gillesstämma. Såväl Papegoyskjutningen som Adeldrickningen nödgades vi sorgligt 
nog inställa p.g.a. pandemins restriktioner, men vår Höstaktivitet i form av stadsvandring i Skanör blev en riktig 
hit med två grupper om 50 deltagare, vackert väder och god utomhusfika, något som  många uppskattade i all 
sin enkelhet. Ciceroner var Ålderman Emeritus Bengt Hansson och Thomas Romberg med hustru Kerstin. 

Om penningarnas hanterande redogjorde Skattmästare Anders Karlsson, som även föreslog oförändrad 
Knutsgäld 250 kr för alla, vilket antogs. Revisionsberättelsen föredrogs av Gillesrevisorn Joh Fredén, som 
tillsammans med Ingemar ”Calluna” Johansson kunde föreslå ansvarsfrihet för styrelsen. Ingemar avböjde att 
fortsätta som revisor, varför Ann-Charlotte Malmros invaldes i hans ställe fram till stämman 2022. 
Då inget annat var för handen, tackade Ålderman alla som hjälpt till och som deltagit och förklarade 
Gillesstämman avslutad. 

Ämbetsmän sedan tidigare: 
Sitter till Stämman 2022    Sitter till Stämman 2024  

1:e Stolsbroder  Peter Jungbeck   Ålderman  Anders Hansson 
3:e Stolsbroder  Jens Erch   2:e Stolsbroder  Lars Lindmark 
Skattmästare  Anders Karlsson  Skrivare  Krister Hansson 

Skaffare  Stefan Johansson  Skyttemästare  Mats Ahlberg 
Ceremonimästare Henrik Lindal   Klenodbevarare  Leif Wessel 
Övermarskalk  Lars Holmström   Gillesråd  Christine Andersson 
Chrönikör  Lennart Bendz   Gillesråd  Per Berdén 
Gillseråd  Bengt Lövdén   Gillesråd  Jonatan Hed 

Tjänstemän  Valda t.v.      Marskalk  Mats Anderberg 
Gillescantor  Fredrik van Kesb. Andersson       Marskalk                         Jenny Levau 
Gillesgigare  Arne Gustafsson                          Marskalk  Anders Filmersson 
Marskalk  Krister M Berggren                       Marskalk  Wiveca Ericsson 
Marskalk  Alf-Göran Perserot                       Marskalk  Benny Ambohm  
Marskalk  Richard Rydén   Marskalk  Magnus Kristerson 
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Adeldrickningen den 4 september 2021 
Så var det äntligen dags för Adeldrickning 2021. Och som vi längtat! Efter att fått hålla avstånd och inte kunnat 
umgås under lång tid, var det mycket välkommet när restriktionerna började släppa och vi åter fick möjlighet att 
träffas om än med vissa fortsatta begränsningar. Planeringen har pågått hela året i rådet men det var först 
under sommaren som det kom förutsättningar för att vi faktiskt skulle kunna genomföra årets högtidsfest.   
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I sedvanlig ordning startade dagen med samling vid Skanörs vackra rådhus där vår Ålderman och Åldfru tog 
emot alla bröder och systrar. Då det var en helt underbar dag med strålande solsken hölls samlingen till stora 
delar ute i det fria och alla verkade skina i kapp med solen medan ett glas bubbel avnjöts. Därefter var det dags 
för procession till Skanörs kyrka för gemene bröder och systrar följt av rådets damer. Sist kom rådet som 
tågade bakom Knutsstandaret och ackompanjerades av knutsklockan som i år hanterades med lätthet av 
marskalk Jenny Levau. En av årets begränsningar var att vi tyvärr inte kunde ta emot några gäster från våra 
syskongillen vilket gjorde att processionerna blev något kortare än vanligt. Rådets inmarsch i kyrkan leddes av 
Vellinge Musikskolas trumkår som alltid ger en pampig inramning till vår musikandakt.  

Väl i kyrkan väntade många recipiendi på att få komma med i 
vår gemenskap, men innan dess hade vi ett par andra 
ärenden att hantera. Tf Skråherre Maggi Signäs tog emot 
och när vi väl förklarat vem vi var och vad vi ville uträtta bjöd 
hon in oss att genomföra vår musikandakt. Alltid lika 
uppskattade Vellinge stråkorkester underhöll med vacker 
musik innan skråherren gjorde en betraktelse. Efter att 
gemensamt sjungit psalm, ackompanjerad av vår gilleskantor 

Fredrik Van Kesbeeck Andersson, var det dags att minnas detvå bröder och en syster som inte längre finns 
bland oss genom parentation. Ljus tändes och en tyst minut avhölls.  
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Efter mer vacker musik var det så dags att utöka vår skara med tolv nya bröder och systrar som en efter en 
framfördes för att mottaga duva samt knutsbrev. Därefter fick vi som är lite nyare en lektion i hur framtiden kan 
se ut när inte mindre än nio bröder och systrar förärades silverduvor för att ha bidragit till vårt gille i hela 25 år 
var, eller som broder Ålderman summerade ”här står framför oss tillsammans 225 gillesår”. Därefter avslutades 
musikandakten med uttåg och vidare transport till Falsterbo Golfklubb för högtidsfest. 

Denna fina dag kunde vi samlas utomhus för bubbel och mingel som alla njöt av. Paljetter glittrade i solskenet 
och sorlet steg. Ceremonimästaren slog sin stav i tiljorna så stickorna nästan yrde, men det hördes knappt över 
all glädje. Efter mycket om och men hyfsades så glasen och alla kunde börja finna sina platser. Därefter var det 
intåg för våra nio silverduvor tillsammans med delar av rådet. Då vi i år inte hade några gäster, och det fanns 
vissa begränsningar kring antalet per bord, passade vi på att ha en något annorlunda och mer blandad 
bordsplacering vilket väckte många positiva kommentarer. Broder Ålderman välkomnade så alla till denna 
speciella högtidsfest, varefter alla andaktsfullt såg hyllandet av duvan.  

Som det skånska gille vi är gäller självklart det gamla talesättet att ett bra gille skall ha ” go mad, möed mad o 
mad i rättan tid”. Skaffaren hade tillsammans med restaurangen gjort sitt yttersta för att fresta våra smaklökar 
med en tre-rätters middag tillsammans med trevliga viner. Tredje stolsbroder höll tal till våra nya bröder och 
systrar som replikerades genom tal från vår nya broder Thorvald Linde. Tacktal för maten och från de nio 
silverduvorna hölls av Kenneth Parnefjord som påminde alla om att gillet bara blir så bra som alla som 
engagerar sig gör det till.  
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Ceremonimästaren tog sedan tillfället i akt och berättade lite mer om några av de olika roller som bygger upp 
gillet och gör att vi får till alla våra olika arrangemang på bästa vis.  

Vi fick därefter underhållning i världsklass när bröderna i superkända Knutskören tog ton och på sitt alldeles 
egna sätt förklarade vad de tyckte om pandemin följt av lite flörtande till alla vackra systrar. I samband med 
kaffet gavs mer underhållning som vi sittande fick uppleva, detta då begränsningarna fortfarande omöjliggjorde 
någon dans denna gång. I stället fick vi bekanta oss med säckpipornas magiska värld när John Follin både 
sjöng, spelade och berättade historier och anekdoter relaterade till olika typer av säckpipor. När kvällen nu 
började närma sig sitt slut återstod den mycket viktiga nattamaten för att säkerställa att man kunde ta sig hemåt 
mätt, nöjd och glad till stolpasängen. 

Tack alla som engagerat sig och lagt mycket tid och arbete på att få till denna underbara dag med alla dess 
olika delar. Nu ser vi fram mot adeldrickningen 2022 men innan dess flera viktiga arrangemang och självklart 
årets höjdpunkt papegojskjutningen.                       Nedtecknat av Eder Skyttemästare Mats Ahlberg 
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Höstaktivitet 24 oktober A.D.2021 

Efter väl genomförd Adeldrickning trots vissa restriktioner, kändes det naturligt att ordna en ny Höstaktivitet likt 
den i fjol, men denna gång i Falsterbo. Dagen till ära hade vi tur med fint väder, vilket gjorde att det kändes 
extra bra med en promenad. Många bröder och systrar hade hörsammat kallelsen, så det blev två grupper som 
gick rundan men åt motsatt håll.  Ålderman emeritus Bengt Hansson ledde som förra gången den ena gruppen 
och Thomas Romberg med assistans av sin hustru Kerstin den andra. Det blev två lite olika och samtidigt lika 
stadsvandringar, där våra guider delade med sig av olika berättelser och skrönor på ett fantastiskt sätt. En 
eloge och stort tack för detta till Bengt, Thomas och Kerstin!   

Efter genomförda vandringar väntade Ärtsoppa med varm Punch utanför församlingshemmet. Rådsbröder och 
marskalkar hade som alltid gjort ett gott arbete, och det blev en trevlig samvaro, där alla njöt av solen som 
tittade fram allt mer. 

Marskalksinvigning 
Den 8 november genomfördes sedvanlig Marskalksinvigning under 
högtidliga former på Skanörs Rådhus.  Rickard Rydén och Magnus 
Kristerson behängdes med Marskalkstecknet av Ålderman och 
Övermarskalk Lars Holmström och önskades välkomna i sina nya 
befattningar.  Mats Anderberg intogs formellt men kunde inte närvara. 

Representation  Samtliga Gillen ställde in sina Högtidssamman-
komster under pandemin, och har först under hösten öppnat upp igen, 
varför vi endast kunnat närvara vid Knutsgillet i Ringsted. Övriga håller 
sina under kommande vår. 
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Här ses Ålderman med alla nio Systrar och Bröder som fick Silverdufvan för 25 års medlemskap i Gillet. 

        Nedtecknat i Skanör     den 10 december 2021 

      Anders Hansson     Lennart Bendz 

                      Ålderman                      Chrönikör 

www.knutsgilletskanorfalsterbo.se  
Meddela ändrad e-mailadress till: 

skrivare@knutsgilletskanorfalserbo.se 

HÄR KOMMER ETT PRELIMINÄRT PROGRAM FÖR 2022,    SPAR DET !
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Torsdagen den 7 januari kl 18:00   Digital Gillesstämma  
Knutsbön och Gillesstämma i Falsterbo kyrka. Alla Gillesmedlemmar är välkomna. Missa inte denna 
stämningsfulla ceremoni mitt i vintermörkret. Anmälan krävs för efterföljande måltid och Knutsföreläsning. 

Söndagen den 5 juni kl 13:30    Papegoyeskjutning uti Fyrmästarängen bakom hotell Gässlingen.  
Samling i Skanörs Rådhus och därefter procession med Compagnifanor och klingande spel till skytteängen.  
Medtag gärna barn och intresserade vänner samt stolar eller filt och egen korg med lite gott att förtära.  

Lördagen den 3  september kl 16:00    Adeldrickning, Gillets Högtidsfest. 
Välkomstdrink i Rådhuset, högtidliga ceremonier i Kyrkan samt därefter avfärd till gourmetmiddag med bal. 

Söndagen 23 oktober  Ny spännande Höstaktivitet. Mer information senare. 

Gillesrådet sammanträder kl.19  vid följande tillfällen i Rådhuset: 
 10 januari              4 april    2maj                     13 juni          
  8 augusti          19 september  7 november (Marskalksinvigning) 

http://www.knutsgilletskanorfalsterbo.se

